Jaguaribe, 26 de Agosto de 2009                                                                                                   Edição Nº: 627

PORTARIA Nº 201.1 DE 26 DE AGOSTO DE 2009. O PREFEITO

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas

atribuições legais, RESOLVE: Conceder a servidora Municipal, Josefa da Silva,

ocupando a função de Auxiliar de Serviços Educacionais, Matrícula nº 010768-9,

na forma do Processo nº 094/2009, lotada na Secretaria Municipal de Educação,

com fundamento no Art. Nº 90, Inciso VI da Lei Orgânica do Município de

Jaguaribe – Ceará, Art. Nº 99 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, com

observância do Art. Nº 102 da mesma Lei, Licença Especial de 03 (três) meses a

partir da publicação desta REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 26 de Agosto

de 2009. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

PORTARIA N º 166/09, 26 DE AGOSTO DE 2009. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE Conceder ao Servidor, ELIFÁBIO JALES DE

LIMA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer

face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE,

a serviço da Secretaria de Educação, conduzindo técnicos desta Secretaria para

participar da 1ª Oficina de Itens, no Centro de Treinamento Professor Antônio

Albuquerque de Sousa Filho, a importância de R$ 50,00 (Cinquenta Reais) cada

diária, referente aos dias 26 e 27/08/09, quando tratará de assunto de interesse

desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 26 de agosto de

2009. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação

***   ***   ***

PORTARIA N º 167/09, 26 DE AGOSTO DE 2009. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, MARDEM PEIXOTO

QUEIROZ, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de Motorista, para fazer

face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em RUSSAS-CE, a

serviço da Secretaria de Educação, conduzindo técnicos desta secretaria para

participar do 3º Encontro de Formação do Eixo de Alfabetização do PAIC, a

importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) a diária, referente ao dia 26/08/09,

quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído

01 (uma) diária. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se: Secretaria

de Educação, em 26 de agosto de 2009. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas.

Secretária Municipal de Educação

***   ***   ***